№ 5
                                                                                                     20 марта  2020
  СЕЛЬСКИЕ ВЕДОМОСТИ
Газета администрации и Совета депутатов Бочкаревского сельсовета
                                      Черепановского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2020  № 27

О введении режима повышенной готовности на территории
Администрации Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Новосибирской области (далее - комиссия) от 18.03.2020 № 8/1, в связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), постановлением Губернатора Новосибирской области № 72-п от 18.03.2020,на основании постановления №140 от 20.03.2020 администрации Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории  МО Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области с 14:00 18 марта 2020 года режим повышенной готовности.
2.  Обеспечить введение режима повышенной готовности на территории муниципального образования, обеспечить в рамках режима повышенной готовности реализацию мероприятий, направленных на предупреждение возникновения чрезвычайной ситуации, указанных в настоящем постановлении;
3.  Создать штаб по координации действий и сбору оперативной информации об обстановке на подведомственной территории, обеспечить взаимодействие с руководителями организаций, индивидуальными предпринимателями для привлечения дополнительных сил и средств на мероприятия по противодействию завозу и распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV);
4. Организовать сбор, обработку и передачу информации об обстановке в зоне режима повышенной готовности и о ходе проведения работ по предотвращению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в оперативный штаб по профилактике коронавирусной инфекции.

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

 Глава Бочкаревского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                           В.И.Калиновский

Адрес издателя:633531 Новосибирская область Черепановский район с.Бочкарево ул.Больничная,1а   Тираж 10 экз

[bookmark: _GoBack]